ad imperii judicia provocare, auxiliumque eorun
plorare, patria jura permittunt b).

s. 5.
Quamvis vero ſaluts publicae ratio, ſuprer

qualibet civitate lex, tantum valeat, ut illa ſoa
liberiatis naturalis jura tolli poſſint, nunquam t
tantam vim habere arbitror, ut quae vel pactis
cives et Principem, vel lege fundamentali imperi

neraliter ſancita ſunt, aut mutare aut tollere e
Ius enim illud pacto quaeſitum non aliter, niſi e
quorum intereſt, unanimi conſenſu tolli poſſe, d

tam naturalia, quam civilia jura. Neque etiam
lis, quãe pax religioſa et Weſtphalica ſubdiiis,

religionis exercitio in territorio ſuo excluſis, con
runt, immutare aliquid principes noſtri unquan
ſunt. Coutum nempe, ſanctiſſimis illis imperii G

nici conſtitutionibus c); ne ſubditis anni decretor
ſervantia, a religionis ſuae exercitio in patria ex
non modo non libera discèdendi facultas circumſ

retur, verum etiam, ne illi, domicili?m aliud
rentes, inſolitis et inauditis oneribus gravarenũ

b) Videſis Moſer uon ber Landeęſoſeit ũeer der u

nen Perſonen ete. æ3. 10. et 1I. ef quoque;
ex jure publico univerſali disputat Io. Friedr. Guil

gel diſ. de eo quod juſtum eſt circa emigratio*

vium 6. n.

t) Pux relięloũ 24.  P. O. art. V. §.17, 36, 3T-
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antum ea, quae longa conſuetudine, aut legè jam lata
mpoſita eſſent, ſubire tencrentur.

s. 6.
Quae liberis Germaniae civibus ſemper tributa, et

bique fere noſtris quoque conſtantiſſime ſervata tem-

oribus jura, eadem propriis hominibus, praeſertim
majoribus negata ſunt. Neque ramen ubique eadem
it hominum propriorum conditioo. Etenim levior
rvitus in liis locis, ubi antiquior, gravior certe, ubi

Ovior eſt. In parte enim Germaniae meridionali, qua
imum devicti populi, cum agris ab ipſis colen-
s, inter victores dividebantur, vix ac ne vix quidem
rvitus, ubi ſervata eſt, antiquae comparanda depre-
tnditur. In parte vero ſeptentrionali et orientali,
jillatim in Weſtphalia, Holſatia, in Ducatu Megapo.
lano, Marchia, Pomerania, Misnia, Luſatia, Mo-
ia et Bohemia, ubi Venedorum Slavorumque arma,
uttus Germanicae virtuti reſtiterunt, devicti tandem

Victoribus a ſe plane alienae originis populi, ſervi-
ltis durae jugum ſubire cogebantur. Quando igitur

Jure emigrandi hominum propriorum quaeritur,
ſtinguendum eſt inter illos, qui ſervituti leviori ſub-

nt, et illos qui duriſſimam hominum propriorum
ndiionem ſortiti ſunt. Illi regulariter pro certa pe-
"uia jure, quod domino competebat, redemio ꝗ)